

Hej,

Ett år går så fort och nu är det dags att försöka sammanfatta 2021.

Även detta år har varit präglad av pandemin som fortfarande pågår. Det känns som att vi fick ett litet andrum när vaccinationerna drog igång men nu verkar smittan spridas igen så ta hand om er och fortsätt att hålla avstånd så gott det går är det bästa råd att ge i nuläget. Förhoppningen är att det lugnar sig igen så vi kan ha lite mer medlemsaktiviteter nästa år. Den aktivitet vi hade i år var att klubben bjöd på bio – James Bond, no time to die, vilket var uppskattat av dem som kom.

Materialbrister har eskalerat ordentligt efter semestern vilket har resulterat i produkter som står kvar på gården och att medarbetare fått åka till Arvika för eftermontering.

Produktionsmässigt har vi ju haft fullt upp, vilket såklart är bättre än om det varit tvärtom och även bra att vi får in fler produkter till vår fabrik, t.ex. override på tanksvets. Förra året gjorde vi upp om en årsarbetstid för bearbetning och materialhantering som gick ut på att vi jobbade fler timmar på våren och färre på hösten på kollektiv basis. När produktionen sedan höll i sig så blev det på många håll även nödvändigt med utökade nattskift.

En positiv effekt av den höga produktionen är att vi i dagsläget är 317 kollektivanställda, 43, inhyrda och 28 visstidsanställda. Sedan semestern har 14 personer fått en tillsvidareanställning och vi jobbar ständigt med att från klubbens sida sätta press på företaget att grundbemanningen bör öka, speciellt då både visstidsanställda och inhyrda har varit hos oss en lång tid. Vi ser inte mycket till visioner från ledningens sida när det kommer till anställningar.

Nytt för i år är att vi i samband med IF Metalls kampanj – ett MENSkligare arbetsliv fick en behållare med tamponger på en utav damtoaletterna. Vi har fortsatt driva frågan för att få till en lösning på samtliga damtoaletter.

Nu i höst har vi haft nomineringsmöte, det kom ett 40-tal medlemmar som fick mycket information, bl.a om vilka som är nominerade till styrelsen inför nästa år. Vi har nu övernomineringar till samtliga poster. En person som brukar stå till förfogande är Peter Thuresson som varit klubbens vice ordförande i ca 40 år, han väljer nu att avsluta sitt uppdrag.

Årsmötet 2022 kommer att hållas 21/2 och vi hoppas såklart på ett högt medlemsdeltagande. Gäst under mötet kommer vara Thomas With som är IF Metalls vice förbundsordförande.

Nu är det snart en vecka kvar till självaste julafton och en välbehövlig ledighet (kort eller lite längre), vi hoppas att ni får en bra jul och ett gott nytt år!

Med vänlig hälsning

Volvo Verkstadsklubb genom Inga Vintervärn